News Release

2022年８月 12日

各  位

会 社 名 株式会社スマートバリュー

（コード番号： 9417）

代 表 者 名 代表執行役社長 渋谷 順

問 い 合 わ せ 先 社長室 Division 大門 朋恵

T E L . 0 6 - 6 2 2 7 - 5 5 7 7

連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2021年８月 13日に公表いたしました 2022年６月期 連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じ

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022年６月期 連結業績予想数値との差異（2021年７月１日～2022年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

4,518

百万円

78

百万円

112

百万円

92

円 銭

9.25

実績値（Ｂ） 3,805 △15 8 1 3.76

増減額（Ｂ－Ａ） △712 △93 △104 △91

増減率（％） △15.8 ― △92.7 △98.8

２．差異の理由

売上高はモビリティ・サービスセグメントにおいて、新型コロナウイルス感染症などによる景気後

退の中で、社用車利用の減少などの影響を受け、クラウドサービスの解約件数が想定を上回りまし

た。またカーシェアリングのプラットフォームについても、想定した契約件数を獲得できませんでし

た。デジタルガバメントにおいては、自治体向けクラウドサービスは順調に推移するも、連結子会社

である One Bright KOBE社の事業立ち上げが遅れたことで売上を獲得できませんでした。以上の結

果、前回発表予想値を下回る結果となりました。

営業利益、経常利益につきましても、販売の状況を踏まえて経費の抑制に努めてまいりましたが、

売上高の減少による影響を吸収しきれず、前回発表予想値を下回る結果となりました。

以上